MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOV AÇÔES E COMUNICAÇÕES

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS

PORTARIA NQ35 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018

o DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS, DO MINISTÉRIO
DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições
que lhe confere o Capo VII, Art. 38, da Portaria MCT[C nº 5.[42, de 14 de novembro de 2016,
publicada no D.O.U. de 16/11/2016, seção I, pág. 8, do Ministério da Ciência Tecnologia
Inovações e Comunicações - MCT[C, resolve:

Art. 1° Designar pelo período de 2 (dois) anos, os servidores titulares e suplentes para compor o Comitê
Científico Assessor (COCI) do CBPr, de acordo com a Seção 11, Artigo 31, Inciso 111, do Regimento
Institucional, publicado no D.O.U., n" 219. de 16/11/2016, seção I, pág. 7, do Ministério da Ciência
Tecnologia Inovações e Comunicações - MCTIC;

1. Titular: Evaldo Mendonça Fleury Curado
Suplente: Nami Fux Svaiter

2. Titular: Flavio Garcia
Suplente: Fernando Stavale

3. Titular: Sebastião Alves Dias
Suplente: Tobias Micklitz

4. Titular: André Linhares Rossi
Suplente: Ulisses Barres de Almeida

Art.r Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publ icação no Boletim de Serviço do MCTIC.

/Z-L/ J/IU
RONALD CINTRA SHELLARD

PUBliCADO NO BOLETIMDE SERViÇO· MCnC

N' Aq Dt 1~JQ;J2